INDICAÇÃO Nº 208/2025

EMENTA: SOLICITA ENSAIBRAMENTO NA ESTRADA DA COMUNIDADE

DE SÃO BENTO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita o ensaibramento da estrada que atende à comunidade de São Bento.

JUSTIFICATIVA

O trecho se encontra bastante danificado devido ao período chuvoso, com muitos buracos

e desníveis que dificultam a circulação e colocam em risco quem trafega pela região. O

serviço solicitado contribuirá para melhorar a trafegabilidade e oferecer mais segurança

e conforto à população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor